LEI Nº 1524, de 06 de julho de 2020.
Atribui ao Parque Industrial de Estação o nome de Dieter Ludwig Oswald

SOLANO MARTINELLO, Presidente da Câmara de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e diante da sanção tácita prevista no artigo 49, § 3°, da Lei Orgânica Municipal, eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - O Parque Industrial de Estação, localizado na ERS 135, criado pela Lei Municipal n.° 812, de 09 de agosto de 2005, passa denominar-se Parque Industrial de Estação Dieter Ludwig Oswald.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DE ESTAÇÃO, 06 de julho de 2020.

Solano Martinello,

Presidente da Câmara de Vereadores de Estação.
Registre-se e Publique-se

Vilma Lima,

1º Secretário.